<sup>32</sup> Man staune nicht, wenn hier nur die Feste des Minoritenordens, nicht aber des Kapuzinerordens erwähnt werden. Denn damals schlossen sich die Kapuziner im Brevier dem franziskanischen Gesamtorden an. Die Kapuziner hatten noch kein proprium. Das Brevier des P. Joh. Chrysostomus Schenk (c. 1581-1634), das im Provinzarchiv Luzern aufbewahrt wird, ist das Breviarium Romanum (Antwerpen 1626), dem ein Appendix angefügt ist, enthaltend „Officia propria Sanctorum Ordinis Minorum“. Darunter findet sich kein dem Kapuzinerorden eigentümliches Officium; denn das erste eigene Fest des Kapuzinerordens war jenes des 1625 seliggesprochenen Bruder Felix von Cantalicien.

rere debent, si de licentia Matris impeditæ non sint, semper ad initium Vesperarum, Completorii, ad Te Deum Laudamus usque ad Laudes, vel loco huius ad Miserere, ad varias Lytaniae Utramque Meditationis medium horam, ad quas duplicæ Campanæ<sup>33</sup> tactu sub ultima Lectione ante Laudes, Benedictus, et Nunc dimittis vocandæ sunt, diebus et Dominicis et festis, ad totas Vespertas et Completorium permaneant, nec his ad Chorum deputatis absque petita et obtenta licentia Matris vel Superioris emanere vel exire concessum sit. Matutinum semper circa noctis medium<sup>34</sup> dicatur. Prima et Tertia mane circa mediam septimam. Sexta et Nonà tempore Jejuniorum hora decima excepta Quadragesima, ubi Vesperæ ante prandium cantantur, et qui tunc Sexta horæ et Nona Vesperis iungi debent. Aliis vero temporibus Sexta et Nona horæ nona persolvantur. Vesperæ vero hora secunda post meridiem extra Quadragesimam. Completorium denique per totum annum hora quarta cantetur, et sub his septem horis studeant Sorores principalioria Mysteria Passionis ruminare. Post Completorium dicantur Lytaniæ Lauretanæ, post Matutinum autem Lytaniæ omnium Sanctorum, exceptis tribus ultimis maioris hebdomadæ diebus, et quatuor Solemnitatibus anni. Horæ Canonicae<sup>35</sup> modo Supra dicto et Simplici absque cantu artioso vel figurali canantur, quem etiam D. Capellanus observare debet. Cantus figuralis cum Harmonia extra horas canonicas usurpandus ad maiores Dei Cultum et Spirituale animorum refocillationem Sororibus permittitur, Semota tamen omni Cantus Lenitate. Libri Sororum sint Spirituales absque curiosa Ligatura. Ad evitandas sub officio Divino confusiones Soror una deparetur, Cuius est ordinare circa hoc necessaria et Inscitiores instruere. Meditationes per mediam horam post Lythaniae Lauretanæ Completorio finito, et post Lethaniae (sic!) omnium Sanctorum finito Matu-